

สรุปผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน
สำหรับผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 3 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เหตุการณ์ที่สำคัญ

ผลการดำเนินงานที่สำคัญ

ในไตรมาส 3 ของปี โดยปกติจะเป็นช่วงที่ผลการดำเนินงานของโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์โดยเฉพาะในประเทศญี่ปุ่นทำได้ดีเนื่องจากเป็นฤดูร้อน ส่วนผลการดำเนินงานของโรงไฟฟ้าพลังงานลมจะอ่อนตัวลงตามผลของฤดูกาล โดยผลการดำเนินงานของบริษัทในไตรมาส 3 ของปี 2565 กำไรหลักจากการดำเนินงานของบริษัทปรับตัวเพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้าร้อยละ 0.7 ทั้งนี้บริษัทได้ทำการขายโรงไฟฟ้าฮิดากะ (โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์สัญญาซื้อขายไฟฟ้า 17.0 เมกะวัตต์ ประเทศญี่ปุ่น) ตั้งแต่ช่วงไตรมาส 2 ที่ผ่านมา แต่บริษัทสามารถรับรู้ผลการดำเนินงานโครงการ ลีโอ 1 แบบเต็มไตรมาส (โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์สัญญาซื้อขายไฟฟ้า 20 เมกะวัตต์ ประเทศญี่ปุ่น) กลับมาชัดเจนได้ ส่วนโครงการ TTTV (โรงไฟฟ้าพลังงานลมสัญญาซื้อขายไฟฟ้า 48 เมกะวัตต์ ประเทศเวียดนาม ที่เปิดดำเนินงานในปลายเดือนตุลาคม 2565) และการเข้าลงทุนในโครงการร่มเกล้าวินฟาร์ม (โรงไฟฟ้าพลังงานลมสัญญาซื้อขายไฟฟ้า 45 เมกะวัตต์ ประเทศไทย) ที่บริษัทเข้าไปซื้อหุ้นร้อยละ 25 ในเดือนมีนาคม 2565 ไม่ได้ส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานมากนัก เนื่องจากในช่วงไตรมาส 3 จะเป็นช่วงที่ลมอ่อนตัว และจะกลับมาเป็นช่วงไฮซีซั่นในไตรมาสถัดไป นอกจากนี้บริษัทยังมีการลงทุนโครงการ rooftop เพิ่มเติมในประเทศอินโดนีเซีย และยังได้รับผลเชิงบวกจากการที่ค่า FT เพิ่มสูงขึ้น

การปรับเพิ่มอันดับเครดิตองค์กร

บริษัท ทริสเรทติ้ง จำกัด ปรับเพิ่มอันดับเครดิตองค์กรของบริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) เป็น "BBB+" จาก BBB ด้วยแนวโน้มอันดับเครดิต "Stable" หรือ "คงที่" โดยการปรับเพิ่มอันดับเครดิตสะท้อนถึงสถานะการเงินของบริษัทที่ปรับตัวดีขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ

1) ภาพรวมของผลการดำเนินงาน

สรุปผลการดำเนินงานในรอบไตรมาส 3 และงวด 9 เดือน สิ้นสุด 30 กันยายน 2565 แสดงตามตารางดังต่อไปนี้

งบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ (หน่วย: ล้านบาท)	Q3/64	Q2/65	Q3/65	QoQ	YoY
รายได้จากการขายและบริการ ¹	681.8	824.7	739.9	-10.3%	8.5%
EBITDA	537.4	990.3	594.2	-40.0%	10.6%
EBITDA หลักจากการดำเนินงาน ²	535.3	657.8	577.4	-12.2%	7.9%
กำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท)	286.5	644.9	267.6	-58.5%	-6.6%
กำไรหลักจากการดำเนินงาน	256.8	293.9	258.5	-12.0%	0.7%
อัตรากำไร EBITDA (%)	70.3%	81.9%	73.6%		
อัตรากำไร EBITDA หลักจากการดำเนินงาน (%)	78.5%	79.8%	78.0%		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	37.5%	53.3%	33.2%		
อัตรากำไรหลักจากการดำเนินงาน (%)	37.7%	35.6%	34.9%		

หมายเหตุ: ¹ รายได้จากการขายไฟฟ้า เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคาปรับซื้อไฟฟ้า รายได้จากการก่อสร้าง

² กำไรสุทธิ บวกกลับ ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ บวกกลับ ต้นทุนทางการเงิน หัก รายได้ทางการเงิน บวกกลับ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย บวกกลับ ผลขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง และ บวกกลับ ผลขาดทุน (กำไร) จากรายการพิเศษที่เกิดขึ้นเพียงครั้งเดียว

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 739.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 8.5 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และลดลงร้อยละ 10.3 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนหน้า โดยมีกำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท) เท่ากับ 267.6 ล้านบาทและ EBITDA หลักจากการดำเนินงาน เท่ากับ 577.4 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ และอัตรากำไร EBITDA หลักจากการดำเนินงาน เท่ากับร้อยละ 33.2% และ 78.0% ตามลำดับ

สำหรับกำไรหลักจากการดำเนินงานจำนวน 258.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 256.8 ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.7 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

งบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ (หน่วย: ล้านบาท)	9M/64	9M/65	YTD
รายได้จากการขายและบริการ ¹	1,868.7	2,419.6	29.5%
EBITDA	1487.7	2,236.3	50.3%
EBITDA หลักจากการดำเนินงาน ²	1484.1	1,884.9	27.0%
กำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท)	710.0	1,170.5	64.9%
กำไรหลักจากการดำเนินงาน	668.0	848.2	27.0%
อัตรากำไร EBITDA (%)	75.1%	77.7%	
อัตรากำไร EBITDA หลักจากการดำเนินงาน (%)	79.4%	77.9%	
อัตรากำไรสุทธิ (%)	35.8%	40.7%	
อัตรากำไรหลักจากการดำเนินงาน (%)	35.7%	35.1%	

หมายเหตุ: ¹ รายได้จากการขายไฟฟ้า เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคารับซื้อไฟฟ้า รายได้จากการก่อสร้าง

² กำไรสุทธิ บวกกลับ ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ บวกกลับ ต้นทุนทางการเงิน หัก รายได้ทางการเงิน บวกกลับ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย บวกกลับ ผลขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง และ บวกกลับ ผลขาดทุน (กำไร) จากรายการพิเศษที่เกิดขึ้นเพียงครั้งเดียว

สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 2,419.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 29.5 โดยมีกำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท) เท่ากับ 1,170.5 ล้านบาทและ EBITDA หลักจากการดำเนินงาน เท่ากับ 1,884.9 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ และอัตรากำไร core operating EBITDA หลักจากการดำเนินงาน เท่ากับร้อยละ 40.7 และ 77.9 ตามลำดับ

สำหรับกำไรหลักจากการดำเนินงาน จำนวน 848.2 ล้านบาทเพิ่มขึ้นร้อยละ 27.0 จากงวดเดียวกันของปีก่อนโดยมีอัตรากำไรหลักจากการดำเนินงานร้อยละ 35.1 ของรายได้จากการขาย

2) การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

2.1) การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

(1) รายได้

งบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ โครงสร้างรายได้ (หน่วย: ล้านบาท)	Q3/64	Q2/65	Q3/65	QoQ	YoY
รายได้จากการขาย					
รายได้จากโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	587.4	633.3	534.5	-15.6%	-9.0%
รายได้จากโรงไฟฟ้าพลังงานลม	-	88.7	101.5	14.4%	-
รายได้จากโรงไฟฟ้าชีวมวล	80.7	68.8	80.4	16.9%	-0.4%
รายได้จากโครงการ Rooftop	13.2	19.5	22.7	16.5%	72.7%
รวมรายได้จากการขาย	681.3	810.3	739.1	-8.8%	8.5%
รายได้จากบริการ	0.5	14.4	0.8	-94.4%	58.8%
รวมรายได้จากการขายและบริการ	681.8	824.7	739.9	-10.3%	8.5%

ในไตรมาส 3 ปี 2565 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนคิดเป็นร้อยละ 8.5 โดยรายได้ที่เพิ่มขึ้นมาจากการรับรู้รายได้จากแบบเต็มไตรมาสของโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์โครงการลิโอ1 ขนาด 9.9 เมกะวัตต์ ที่เริ่มเปิดดำเนินงานปลายเดือนกรกฎาคม 2564 การเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์โครงการพลังงานลม ขนาด 48 เมกะวัตต์ ประเทศเวียดนาม ซึ่งเริ่มเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ในปลายเดือนตุลาคม 2564 ปริมาณการจำหน่ายไฟฟ้า 128,706 เมกะวัตต์-ชั่วโมง เพิ่มขึ้นร้อยละ 29.8 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

งบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ โครงสร้างรายได้ (หน่วย: ล้านบาท)	9M/64	9M/65	YTD
รายได้จากการขาย			
รายได้จากโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	1,597.0	1,729.5	8.3%
รายได้จากโรงไฟฟ้าพลังงานลม	-	379.1	-
รายได้จากโรงไฟฟ้าชีวมวล	228.0	228.3	0.1%
รายได้จากโครงการ Rooftop	32.2	60.2	87.0%
รวมรายได้จากการขาย	1,857.3	2,397.1	29.1%
รายได้จากบริการ	11.4	22.6	97.5%
รวมรายได้จากการขายและบริการ	1,868.7	2,419.6	29.5%

รายได้สำหรับงวด 9 เดือน กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้นเป็น 2,419.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 29.5 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปีก่อน ปริมาณการจำหน่ายไฟฟ้า 416,975 หน่วยเพิ่มขึ้นร้อยละ 50.2 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

(2) ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

งบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน บริษัทย่อยและบริษัทร่วม (หน่วย: ล้านบาท)	Q3/64	Q2/65	Q3/65	QoQ	YoY	9M/64	9M/65	YTD
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย และบริษัทร่วม	-	19.6	(2.2)	-	-	-	20.7	-

ในไตรมาส 3 และงวด 9 เดือน ปี 2565 บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมจำนวน (2.2) ล้านบาทและ 20.7 ล้านบาท ตามลำดับ จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมร่วมเกล้าวินด์ฟาร์ม (“โครงการวินชัย”) โดยในไตรมาสที่ 3 ที่ผ่านมาโครงการวินชัยได้มีการปรับโครงสร้างทางการเงินกับสถาบันทางการเงินแห่งใหม่ ซึ่งช่วยมีเงื่อนไขที่ดีขึ้นทั้งในส่วนของดอกเบี้ยจ่ายและตารางการผ่อนชำระ แต่ก็ยังมีค่าใช้จ่ายพิเศษในการปรับโครงสร้างดังกล่าวจำนวน 30.3 ล้านบาท ซึ่งเป็นค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเพียงครั้งเดียว

ซึ่งหากไม่รวมค่าใช้จ่ายพิเศษจากการปรับโครงสร้างทางการเงินจำนวน 30.3 ล้านบาท จะทำให้โครงการวินชัยมีกำไรสุทธิจำนวน 21.3 ล้านบาท ซึ่งจะทำให้บริษัทรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมจำนวน 5.3 ล้านบาท

(3) ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

งบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร (หน่วย: ล้านบาท)	Q3/64	Q2/65	Q3/65	QoQ	YoY	9M/64	9M/65	YTD
ค่าใช้จ่ายในการบริหารทั่วไป	74.1	102.4	65.1	-36.4%	-12.2%	151.4	228.6	50.9%
ค่าใช้จ่ายบริหารต่อรายได้จากการขาย	10.9%	12.4	8.8%			8.1%	9.4%	

ในไตรมาส 3 ปี 2565 มีค่าใช้จ่ายในการบริหารทั่วไปจำนวน 65.1 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 36.4 จากไตรมาสก่อนหน้าเนื่องจากการขายโครงการอิตากะในประเทศญี่ปุ่น สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2565 เพิ่มขึ้นเป็น 228.6 ล้านบาท ตามการเริ่มดำเนินงานเชิงพาณิชย์ของโครงการใหม่และการจ่ายภาษีที่ดินของโครงการที่เพิ่งเปิดดำเนินการ

(4) รายการพิเศษ

รายการพิเศษ คือรายการที่ฝ่ายบริหารพิจารณาแล้วว่าไม่เกิดขึ้นเป็นประจำทุกปี (one time transaction) และเพื่อให้การเปรียบเทียบข้อมูลผลการดำเนินงานทางการเงิน สามารถทำได้เหมาะสมมากขึ้น จึงได้มีการปรับปรุงรายการนี้ ออกด้วยในกำไรและ EBITDA จากการดำเนินธุรกิจหลัก

ในไตรมาส 3 ปี 2565 มีการปรับโครงสร้างทางการเงินทางการเงินของโครงการวินชัยและรายการอื่น ๆ รวมจำนวน 1.5 ล้านบาท สำหรับ 9 เดือน ปี 2565 บริษัทฯ จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยของโครงการอีตاکะ มูลค่ารวม 2,800 ล้านบาท ทำให้บริษัทรับรู้กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยจำนวน 348.4 ล้านบาท รายการบวกกลับค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอดตัดบัญชีของโครงการอีตاکะจำนวน 8.5 ล้านบาท การปรับโครงสร้างทางการเงินทางการเงินของโครงการวินชัยและรายการอื่น ๆ จำนวน 19.1 ล้านบาท

(5) ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

งบการเงินรวมของกลุ่ม บริษัทฯ ค่าใช้จ่ายทางการเงิน (หน่วย: ล้านบาท)	Q3/64	Q2/65	Q3/65	QoQ	YoY	9M/64	9M/65	YTD
	ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	92.3	124.9	118.0	-5.5%	+27.9%	251.3	366.6

ค่าใช้จ่ายทางการเงินเพิ่มขึ้น เกิดจากการรับรู้ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยของโครงการที่เริ่มเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ที่เพิ่มขึ้น และการรับรู้ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจากการออกหุ้นกู้

(6) กำไร (ขาดทุน) สุทธิ (ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท) และกำไรหลักจากการดำเนินงาน

งบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ กำไรหลักจากการดำเนินงาน (หน่วย: ล้านบาท)	Q3/64	Q2/65	Q3/65	QoQ	YoY	9M/64	9M/65	YTD
	กำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท)	286.5	644.9	267.6	-58.5%	-6.6%	710.0	1,170.5
<ul style="list-style-type: none"> ● ปรับปรุง ผลขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง ● ปรับปรุงรายการพิเศษ <ul style="list-style-type: none"> -ผลขาดทุน (กำไร) จากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย -ปรับปรุง ค่าใช้จ่ายจากภาษีเงินได้รอดัดบัญชี -ปรับปรุง ผลขาดทุน (กำไร) อื่นๆ 	(29.7)	(11.7)	(10.6)			(41.9)	15.5	
กำไรหลักจากการดำเนินการ (Core Operating Profit)	256.8	293.9	258.5	-12.0%	+0.7%	668.0	848.2	+27.0%

ในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทมีกำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท) 267.6 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 6.6 จากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า ในขณะที่งวด 9 เดือน ปี 2565 เพิ่มขึ้นจาก 710.0 ล้านบาท เป็น 1,170.5 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 64.9 มีสาเหตุมาจากการรับรู้กำไรจากการเริ่มดำเนินการเชิงพาณิชย์ของโครงการใหม่ และการขายโครงการฮิดากะ

สำหรับกำไรหลักจากการดำเนินงานในไตรมาส 3 ปี 2565 เพิ่มขึ้นจาก 256.8 ล้านบาท เป็น 258.5 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.7 จากงวดเดียวกันปีก่อนหน้าและ สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2565 มีกำไรหลักจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น จาก 668.0 ล้านบาท เป็น 848.2 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 27.0 จากงวดเดียวกันปีก่อนหน้าเป็นไปตามการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการเริ่มดำเนินการเชิงพาณิชย์ของโครงการใหม่

กำไรหลักจากการดำเนินงาน (Core Operating Profit) เป็นดัชนีที่ฝ่ายจัดการและคณะกรรมการใช้เป็นดัชนีชี้วัดผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทฯ และใช้เป็นปัจจัยในการพิจารณาการจ่ายเงินปันผลควบคู่กับนโยบายการจ่ายเงินปันผลของบริษัท สำหรับไตรมาส 3 ปี 2565 มีรายการปรับปรุงกำไรสุทธิมาเป็นกำไรหลักจากการดำเนินงาน โดยหักกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงที่เป็นรายการของเงินกู้ระหว่างภายในกลุ่มบริษัท (unrealized foreign exchange gain from loan from subsidiaries) จำนวน 10.6 และบวกกลับรายการอื่น ๆ รวม 1.5 ล้านบาท สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2565 มีรายการปรับปรุงกำไรสุทธิมาเป็นกำไรหลักจากการดำเนินงาน โดยบวกกลับขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงที่เป็นรายการของเงินกู้ระหว่างภายในกลุ่มบริษัท (unrealized foreign exchange gain from loan from subsidiaries) จำนวน 15.5 หักผลกำไรจากการขายโครงการฮิดากะจำนวน 348.4 ล้าน หักค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอดัด

บัญชีจากโครงการฮีดากะจำนวน 8.5 ล้านบาท และบวกกลับรายการปรับโครงสร้างทางการเงินทางการเงินของโครงการ
 วินัยที่บริษัทถือหุ้นอยู่ร้อยละ 25 และรายการอื่นๆจำนวน 19.1 ล้านบาท

2.2 สถานะทางการเงิน

งบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ	31 ธ.ค. 2564	30 ก.ย. 2565	เปลี่ยนแปลง
ฐานะทางการเงินของกลุ่มบริษัท (หน่วย: ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	
สินทรัพย์	24,063.3	23,157.6	-3.8%
หนี้สิน	17,689.1	14,791.4	-16.4%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	6,374.2	8,366.2	31.3%
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	5,884.1	7,832.1	33.1%
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (งบการเงินรวม)	2.78	1.77	
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (งบเฉพาะกิจการ)	0.58	0.42	

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 23,157.6 ล้านบาท ลดลง 905.7 ล้านบาท จาก
 24,063.3 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 3.8 โดยสินทรัพย์ที่ลดลงหลักๆ มาจากที่ดิน
 อาคารและอุปกรณ์ลดลงจำนวน 1,655.8 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากการขายโครงการฮีดากะ ในขณะที่ เงินลงทุนในบริษัท
 ร่วมเพิ่มขึ้น 1,005.1 ล้านบาท ทั้งนี้สินทรัพย์ส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทฯ ได้แก่ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของโรงไฟฟ้าคิดเป็น
 สัดส่วนประมาณร้อยละ 59.9 ของสินทรัพย์รวม

ด้านหนี้สิน กลุ่มบริษัทฯ มีหนี้สินรวมเท่ากับ 14,791.4 ล้านบาท ลดลง 2,897.7 ล้านบาท จาก 17,689.1 ล้าน
 บาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 16.4 โดยหนี้สินที่ลดลงหลักๆมาจาก เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี
 ี่อื่นลดลง 2,917.2 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะสั้นลดลง 500.4 ล้านบาท ในขณะที่มีการออกหุ้นกู้ 1,500 ล้านบาทในไตรมาส
 1 ปี 2565 และมีการชำระคืนหุ้นกู้จำนวน 800.0 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2565

สำหรับส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มจาก 6,374.2 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เป็น 8,366.2 ล้านบาท ณ สิ้น
 ไตรมาส 3 ปี 2565 คิดเป็นอัตราการเพิ่มร้อยละ 31.3 และส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจาก 5,884.1 ล้านบาท ณ
 วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เป็น 7,832.1 ล้านบาท ณ สิ้นไตรมาส 3 ปี 2565 คิดเป็นอัตราการเพิ่มร้อยละ 33.1

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (งบการเงินรวม) ลดลงจาก 2.78 เท่า ณ สิ้นปี 2564 เป็น 1.77 เท่า ณ สิ้น
 ไตรมาส 3 ของปี 2565 สำหรับอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (งบการเงินเฉพาะกิจการ) ลดลงจาก 0.58 เท่า ณ สิ้น
 ปี 2564 เป็น 0.42 เท่า ณ สิ้นไตรมาส 3 ของปี 2565